
  Číslo smlouvy Objednatele: 2015/03524/OVZI/DSM/11   
                                                                            Číslo smlouvy Zhotovitele:  

 

Rada Olomouckého kraje 15-05-2023  Strana 5 (celkem 10)    
11.4. Dodatek č. 11 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „II/370 Leština - Hrabišín“  
Příloha č. 1 - Dodatek č. 11 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „II/370 Leština - Hrabišín“  

DODATEK Č. 11 
KE SMLOUVĚ O DÍLO A SMLOUVĚ PŘÍKAZNÍ 

o provedení projektových, průzkumných, geodetických  
a inženýrských prací a činností pro akci  

„II/370 Leština - Hrabišín“ 

uzavřený podle § 2586 a následujících a § 2430 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník 

O b j e d n a t e l :  Olomoucký kraj 

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany 

IČO: 60609460 
DIČ: CZ60609460 

Zastoupený: Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem Olomouckého kraje 

Osoby oprávněné jednat ve věcech:  
- technických: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

(dále jen „objednatel“) 

Z h o t o v i t e l : MORAVIA CONSULT Olomouc a.s. 

Spisová značka: obchodní rejstřík KS v Ostravě, oddíl B, vložka 1217 

Se sídlem: Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc 

IČO: 64610357 
DIČ:  CZ64610357  

Zastoupený: Ing. Václavem Kratochvílem, předsedou představenstva 

Osoby oprávněné jednat ve věcech: 
- technických: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

Bankovní spojení:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 (dále jen „zhotovitel“) 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek: 

I.  
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Dne 06. 11. 2015 uzavřel objednatel se zhotovitelem Smlouvu o dílo a smlouvu 
příkazní č. 2015/03524/OVZI/DSM na provedení projektových, průzkumných, 



  Číslo smlouvy Objednatele: 2015/03524/OVZI/DSM/11   
                                                                            Číslo smlouvy Zhotovitele:  

 

Rada Olomouckého kraje 15-05-2023  Strana 6 (celkem 10)    
11.4. Dodatek č. 11 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „II/370 Leština - Hrabišín“  
Příloha č. 1 - Dodatek č. 11 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „II/370 Leština - Hrabišín“  

geodetických a inženýrských prací a činností pro akci „II/370 Leština - Hrabišín“.  

Dne 02. 06. 2016 smluvní strany ke Smlouvě o dílo uzavřely Dodatek č. 1, dne 
13. 12. 2016 Dodatek č. 2, dne 20. 06. 2017 Dodatek č. 3, dne 22. 01. 2018 
Dodatek č. 4, dne 13. 08. 2018 Dodatek č. 5, dne 18. 02. 2019 Dodatek č. 6, dne 
22. 11. 2019 Dodatek č. 7, dne 04. 08. 2020 Dodatek č. 8, dne 16. 10. 2020 
Dodatek č. 9 a dne 28. 04. 2021 Dodatek č. 10, kterými došlo k úpravě rozsahu 
plnění a ke změně termínů plnění (dále jen „Smlouva o dílo“). 

2. Předmětem tohoto dodatku je úprava předmětu plnění Smlouvy a s tím související 
změna ceny díla, změna platebních podmínek a změna termínu plnění Smlouvy. 
Veškeré změny jsou provedeny v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

II. 
ZMĚNA SMLOUVY 

1. S ohledem na havarijní stav mostních objektů ev. č. 370-001 (SO 201) a ev. č. 370-
002 (SO 202) v k. ú. Lesnice a stále nedořešenému územnímu řízení se smluvní 
strany dohodly na úpravě předmětu Smlouvy: 

Čl. III. odst. 1 Smlouvy se tímto doplňuje o následující ujednání:  

U mostních objektů ev. č. 370-001 (SO 201) a ev. č. 370-002 (SO 202) přes potok 
Loučka v obci Lesnice, včetně potřebných přilehlých úseků komunikace a 
případných vyvolaných přeložek inženýrských sítí (dále stavba „II/370 Leština – 
Hrabišín, mosty ev. č. 370-001 a ev. č. 370-002“) se uplatní samostatný režim, 
tj. budou vyjmuty a budou zpracovány v samostatné dokumentaci pro společné 
povolení stavby (DUSP) a následně dokumentaci pro provádění stavby (DPS).   

Zhotovitel se zavazuje k provedení díla a dalším činnostem spočívajících v: 

 vypracování projektové dokumentace pro společné povolení (DUSP), 
včetně zpracování či zajištění zaměření, případného dendrologického 
průzkumu, diagnostického průzkumu a veškerých potřebných podkladů a 
dalších nezbytných průzkumů a studií na realizaci navržené stavby, 

 výkonu inženýrské činnosti pro zajištění pravomocného společného 
povolení na realizaci navržené stavby, včetně zajištění dokladové části, 

 vypracování projektové dokumentace pro provádění stavby (DPS), 
včetně soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr,   

na realizaci stavby: „II/370 Leština – Hrabišín, mosty ev. č. 370-001 a ev. č. 370-
002“ (SO 201 a SO 202) 

Pro zpracování DÚSP a DPS stavby „II/370 Leština – Hrabišín, mosty ev. č. 370-
001 ev. č. 370-002“ platí obdobně ujednání čl. III. odst. 3 a odst. 4 bod A) Smlouvy. 

2. S ohledem na výše uvedenou změnu se smluvní strany dohodly na změně termínů 
plnění Smlouvy následovně:  

Čl. IV. odst. 1 Smlouvy se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 
 



  Číslo smlouvy Objednatele: 2015/03524/OVZI/DSM/11   
                                                                            Číslo smlouvy Zhotovitele:  

 

Rada Olomouckého kraje 15-05-2023  Strana 7 (celkem 10)    
11.4. Dodatek č. 11 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „II/370 Leština - Hrabišín“  
Příloha č. 1 - Dodatek č. 11 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „II/370 Leština - Hrabišín“  

Termíny plnění jednotlivých částí předmětu díla podle čl. III. této smlouvy jsou 
následující: 

Stavba „II/370 Leština – Hrabišín“ (bez SO 201 a SO 202)  

a) Termín předání podrobného diagnostického a geotechnického průzkumu 
  31. 12. 2015 (splněno) 

b) Termín podání žádosti o ÚR   31. 08. 2017 (splněno) 

c) Termín předání pravomocného ÚR  
 do 4 měsíců od obnovení územního řízení 

d) Termín předání projednané DSP a mapového podkladu 
 do 1 měsíce od nabytí právní moci územního rozhodnutí  

e) Termín předání pravomocného SP  
                      do 3 měsíců od uzavření majetkoprávních smluv 

f) Termín předání DPS            do 1,5 měsíce od nabytí právní moci SP 

Stavba „II/370 Leština – Hrabišín, mosty ev.č. 370-001, ev.č. 370-002“ (SO 201 a 
SO 202)  

g) termín podání žádosti o vydání společného povolení   do 30. 6. 2023 

h) termín předání DPS   
  do 1,5 měsíce od nabytí právní moci společného povolení 

3. Smluvní strany se vzhledem k úpravě předmětu Smlouvy dále dohodly na změně 
ceny za plnění uvedené v čl. V. odst. 1. Smlouvy, a to následovně: 

Čl. V. odst. 1. Smlouvy se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

Cena za plnění dle čl. III. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran ve 
smyslu § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách v platném znění na základě cenové 
nabídky zhotovitele a činí: 

1.1. cena za plnění dle čl. III. této smlouvy (bez ceny za výkon činností ZŘ) 

cena za mapový podklad vč. inženýrských sítí  
bez DPH    104 000,00 Kč 
DPH 21% 21 840,00 Kč 

celkem včetně DPH 125 840,00 Kč 

cena za geotechnický a diagnostický průzkum  
bez DPH    360 000,00 Kč 
DPH 21% 75 600,00 Kč 

celkem včetně DPH 435 600,00 Kč 

cena za vypracování DSP   
bez DPH    1 854 000,00 Kč 
DPH 21% 389 340,00 Kč 

celkem včetně DPH 2 243 340,00 Kč 

cena za výkon inženýrské činnosti  
bez DPH      90 000,00 Kč 
DPH 21% 18 900,00 Kč 

celkem včetně DPH 108 900,00 Kč 



  Číslo smlouvy Objednatele: 2015/03524/OVZI/DSM/11   
                                                                            Číslo smlouvy Zhotovitele:  

 

Rada Olomouckého kraje 15-05-2023  Strana 8 (celkem 10)    
11.4. Dodatek č. 11 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „II/370 Leština - Hrabišín“  
Příloha č. 1 - Dodatek č. 11 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „II/370 Leština - Hrabišín“  

cena za vypracování DPS   
bez DPH     750 000,00 Kč 
DPH 21% 157 500,00 Kč 

celkem včetně DPH 907 500,00 Kč 

cena za vypracování DUSP a DSP stavby „II/370 Leština – Hrabišín, 
mosty ev. č. 370-001 a ev. č. 370-002“ včetně výkonu inženýrské činnosti 
bez DPH     126 000,00 Kč 
DPH 21% 26 460,00 Kč 

celkem včetně DPH 152 460,00 Kč 

Cena celkem bez DPH 3 284 000,00 Kč 
DPH 21% 689 640,00 Kč 

cena celkem včetně DPH 3 973 640,00 Kč 

Cena celkem vč. DPH slovy: tři miliony devět set sedmdesát tři tisíc šest set 
čtyřicet korun českých. 

1.2. cena za výkon činností ZŘ 

cena za výkon činnosti ZŘ bez DPH      5 000,00 Kč 
DPH 21% 1 050,00 Kč  

celkem včetně DPH 6 050,00 Kč 

cena celkem vč. DPH slovy: šest tisíc padesát korun českých 

Předpokládaný počet hodin výkonu činností ZŘ je 10 hodin. Hodinová sazba je 
500,00 Kč bez DPH. 

Cena celkem bez DPH 3 289 000,00 Kč 
DPH 21% 690 690,00 Kč 

cena celkem včetně DPH 3 979 690,00 Kč 

Cena celkem vč. DPH slovy: tři miliony devět set sedmdesát devět tisíc šest set 
devadesát korun českých. 

4. Celková cena za plnění stanovená v čl. V. odst. 1. Smlouvy činí: 

Název 
Základ DPH DPH 21% Celkem 

(v Kč) (v Kč) (v Kč) 

Cena dle Smlouvy  2 979 000,00 625 590,00 3 604 590,00 

Cena dle Dodatku č. 3   184 000,00  38 640,00 222 640,00 

Cena dle Dodatku č. 11   126 000,00 26 460,00 152 460,00 

Celková cena dle Smlouvy vč. dodatků 3 289 000,00 690 690,00  3 979 690,00 

Celková cena dle Smlouvy včetně dodatků vč. DPH slovy: tři miliony devět set 
sedmdesát devět tisíc šest set devadesát korun českých. 

5. V souvislosti se změnou ceny za plnění stanovené v čl. IV. odst. 1 Smlouvy se mění 
platební podmínky stanovené v čl. VI. odst. 1 Smlouvy takto:  

Čl. VI. odst. 1. Smlouvy se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 



  Číslo smlouvy Objednatele: 2015/03524/OVZI/DSM/11   
                                                                            Číslo smlouvy Zhotovitele:  

 

Rada Olomouckého kraje 15-05-2023  Strana 9 (celkem 10)    
11.4. Dodatek č. 11 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „II/370 Leština - Hrabišín“  
Příloha č. 1 - Dodatek č. 11 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „II/370 Leština - Hrabišín“  

Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohu. Cena za plnění dle čl. III. této smlouvy 
bude hrazena na základě vystavených faktur, a to následovně: 

a) první faktura ve výši 435 600,00 Kč včetně DPH (360 000,00 Kč bez 
DPH); tj. 100% ceny za vypracování diagnostického a geotechnického 
průzkumu;    

zhotovitelem vystavena po převzetí diagnostického a geotechnického 
průzkumu objednatelem; objednatelem uhrazena 12/2015; 

b) druhá faktura ve výši 152 460,00 Kč včetně DPH (126 000,00 Kč bez 
DPH); tj. 100% ceny za vypracování DUSP a DSP etapy „II/370 
Leština – Hrabišín, mosty ev. č. 370-001 a ev. č. 370-002“ včetně 
výkonu inženýrské činnosti; 

bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po dokončení a převzetí 
společného povolení s vyznačenou doložkou právní moci, DÚSP a 
DPS objednatelem;  

c) třetí faktura ve výši 1 895 344,00 Kč včetně DPH (1 566 400,00 Kč bez 
DPH); tj. 80 % ceny za vypracování DSP a 80% ceny za mapový podklad; 

bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po dokončení a převzetí DSP 
včetně mapového podkladu objednatelem; 

d) čtvrtá faktura ve výši 582 736,00 Kč včetně DPH (481 600,00 Kč bez 
DPH); tj. cca 20 % ceny za vypracování DSP, 20 % ceny za mapový 
podklad a 100% ceny za inženýrskou činnost; 

bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po převzetí stavebního povolení 
s vyznačenou doložkou právní moci a DSP objednatelem; 

e) pátá faktura ve výši 907 500,00 Kč včetně DPH (750 000,00 Kč bez 
DPH); tj. 100 % ceny za vypracování DPS; 

bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po převzetí DPS objednatelem; 

f) faktury za výkon činností ZŘ budou vždy zhotovitelem vystaveny na 
základě odsouhlasení rozsahu skutečně provedeného výkonu činností 
ZŘ objednatelem (sazba 500,00 Kč/hod. bez DPH) a vystaveny do 14 
dnů od ukončení provedeného výkonu činnosti ZŘ. Pokud se bude jednat 
o práce související s chybami v projektové dokumentaci způsobenými 
zhotovitelem, nebudou práce účtovány. 

K faktuře č. 2 bude jako příloha doložen protokol o převzetí společného 
povolení s vyznačenou doložkou právní moci, DÚSP a DPS.   

 
 
 

III. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 



  Číslo smlouvy Objednatele: 2015/03524/OVZI/DSM/11   
                                                                            Číslo smlouvy Zhotovitele:  

 

Rada Olomouckého kraje 15-05-2023  Strana 10 (celkem 10)    
11.4. Dodatek č. 11 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „II/370 Leština - Hrabišín“  
Příloha č. 1 - Dodatek č. 11 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „II/370 Leština - Hrabišín“  

v platnosti.  

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění dodatku v registru smluv 
zajistí objednatel. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se zákonem  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů.  

4. Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsán 
oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu dodatku a jeho 
akceptace prostřednictvím datových schránek smluvních stran.  

5. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR///2023 
ze dne 15. 05. 2023. 

Objednatel:     Zhotovitel: 

  
 Olomoucký kraj MORAVIA CONSULT Olomouc a.s. 
 Ing. Josef Suchánek Ing. Václav Kratochvíl 
 
 


